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Блок 3.Государственная итоговая аттестация

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

Б3 3 3 108 108 108 3 43
Кафедра социально-экономической
географии и туризма

+ Б3.02
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

Б3 3 3 108 108 108 3 43
Кафедра социально-экономической
географии и туризма

6 6 216 216 216 6

6 6 216 216 216 6

К.М.Комплексные модули

+ К.М.01 Модуль социально-гуманитарный К.М 3 11237 136 19 19 684 684 271.5 271.5 376.5 36 6 2 6 3 2

+ К.М.01.01 История (история России) Б1.О 1 2 2 72 72 36 36 36 2 20 Кафедра отечественной истории

+ К.М.01.02 История (всеобщая история) Б1.О 2 2 2 72 72 36 36 36 2 3 Кафедра всеобщей истории

+ К.М.01.03 Финансово-экономический практикум Б1.О 1 2 2 72 72 36 36 36 2 52 Кафедра экономической теории и менеджмента

+ К.М.01.04 Культурология Б1.О 1 2 2 72 72 36 36 36 2 13 Кафедра культурологии

+ К.М.01.05 Социология и политология Б1.О 3 2 2 72 72 36 36 36 2 26 Кафедра политологии и социологии

+ К.М.01.06 Философия Б1.О 6 3 3 108 108 54 54 54 3 49 Кафедра философии

+ К.М.01.07
Право в сфере профессиональной
деятельности

Б1.О 7 2 2 72 72 36 36 36 2 20 Кафедра отечественной истории

+ К.М.01.08
Комплексный экзамен по социально-
гуманитарному модулю

Б1.О 3 1 1 36 36 36 1 20 Кафедра отечественной истории

+ К.М.01.09(У) Учебная (ознакомительная) практика Б2.О 3 3 3 108 108 1.5 1.5 106.5 3 20 Кафедра отечественной истории

+ К.М.02 Коммуникативный модуль К.М 4
12245

7
4468 28 28 1008 1008 481.5 481.5 490.5 36 3.5 3.5 3.0 7.0 2.5 2.5 3 3

+ К.М.02.01 Иностранный язык Б1.О 2 4 6 6 216 216 128 128 88 1.5 1.5 1.5 1.5 10 Кафедра иностранных языков

+ К.М.02.02 Русский язык и культура речи Б1.О 2 2 2 72 72 36 36 36 2 30 Кафедра русского языка

+ К.М.02.03 Информатика Б1.О 1 2 2 72 72 36 36 36 2 48 Кафедра физики и информационных технологий

+ К.М.02.04 Практический курс испанского языка Б1.В 45 6 8 8 288 288 172 172 116 1.5 1.5 2.5 2.5 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.02.05 Лингвострановедение Б1.В 7 8 6 6 216 216 108 108 108 3 3 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.02.06
Комплексный экзамен по коммуникативному
модулю

Б1.О 4 1 1 36 36 36 1 10 Кафедра иностранных языков

+ К.М.02.07(У) Учебная (проектно-технологическая) практика Б2.О 4 3 3 108 108 1.5 1.5 106.5 3 10 Кафедра иностранных языков

+ К.М.03 Модуль здоровьесбережения К.М 2
12234

56
2 8 8 616 616 401.5 401.5 178.5 36 3 4 1

+ К.М.03.01 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 2 2 2 72 72 36 36 36 2 2 Кафедра безопасности жизнедеятельности

+ К.М.03.02 Физическая культура и спорт Б1.О 13 2 2 72 72 36 36 36 1 1 21 Кафедра физического воспитания

+ К.М.03.03
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

Б1.О 2456 328 328 328 328 21 Кафедра физического воспитания

+ К.М.03.04
Комплексный экзамен по модулю
здоровьесбережения

Б1.О 2 1 1 36 36 36 1 2 Кафедра безопасности жизнедеятельности

+ К.М.03.05(У) Учебная (научно-исследовательская) практика Б2.О 2 3 3 108 108 1.5 1.5 106.5 3 2 Кафедра безопасности жизнедеятельности

+ К.М.04 Модуль естественнонаучный К.М 2 122 22 13 13 468 468 181.5 181.5 250.5 36 4 9

+ К.М.04.01
Математические методы обработки данных в
профессиональной деятельности

Б1.О 2 2 2 72 72 54 54 18 2 5 Кафедра геометрии и алгебры

+ К.М.04.02 Биология с основами экологии Б1.О 2 3 3 108 108 54 54 54 2 1 47 Кафедра биологии, теории и методики обучения биологии

+ К.М.04.03 Физика с основами геофизики Б1.О 1 2 2 72 72 36 36 36 2 48 Кафедра физики и информационных технологий

+ К.М.04.04 Химия с основами геохимии Б1.О 2 2 2 72 72 36 36 36 2 50 Кафедра химии, теории и методики преподавания химии
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+ К.М.04.05
Комплексный экзамен по естественнонаучному
модулю

Б1.О 2 1 1 36 36 36 1 47 Кафедра биологии, теории и методики обучения биологии

+ К.М.04.06(У)
Учебная практика, практика по применению
математической статистики в исследованиях

Б2.О 2 3 3 108 108 1.5 1.5 106.5 3 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05 Модуль "Науки о Земле" К.М 4
11334

57
12222
3456

4 43.0 43 1548 1548 737 737 775 36 7 13 6.5 6.5 4 4 2

+ К.М.05.01 Геология Б1.О 1 2 6 6 216 216 112 112 104 2 4 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.02 Землеведение Б1.О 1 2 2 72 72 34 34 38 2 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.03 Гидрология Б1.О 1 3 3 108 108 52 52 56 3 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.04 Геоморфология Б1.О 2 3 3 108 108 60 60 48 3 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.05 Климатология Б1.О 2 3 3 108 108 60 60 48 3 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.06 Биогеография Б1.О 3 2 2 72 72 36 36 36 2 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.07 География почв с основами почвоведения Б1.О 3 3 3 108 108 54 54 54 3 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.08 Ландшафтоведение Б1.О 4 2 2 72 72 38 38 34 2 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.09 Ландшафтное планирование территории Б1.В 7 4 4 144 144 72 72 72 2 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.05.10 Физическая география материков и океанов Б1.О 5 4 4 144 144 108 108 36 2 2 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.11 Физическая география России Б1.О 5 6 4 4 144 144 108 108 36 2 2 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.12
Комплексный экзамен по модулю "Науки о
Земле"

Б1.О 4 1 1 36 36 36 1 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.13(У)
Учебная практика (научно-исследовательская
работа (получение первичных навыков научно-
исследовательской работы))

Б2.О 24 4.5 4.5 162 162 2.25 2.25 159.75 3 1.5 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.14(У)
Учебная практика, практика по организации
метеонаблюдений

Б2.О 3 1.5 1.5 54 54 0.75 0.75 53.25 1.5 4 Кафедра физической географии

+ К.М.05.15 Курсовые работы по модулю "Науки о Земле" Б1.В 4 4 Кафедра физической географии

+ К.М.06
Модуль "Социально-экономическая
география мира и России"

К.М 7
23566

78
4567 5 34 34 1224 1224 547.5 547.5 640.5 36 1.5 1.5 1.25 6.75 7 8 6 2

+ К.М.06.01 История географии Б1.О 2 3 3 108 108 54 54 54 1.5 1.5 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.06.02 Экономическая и социальная география мира Б1.О 5 3 3 108 108 54 54 54 3 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.06.03 Политическая география мира Б1.О 6 2 2 72 72 36 36 36 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.06.04 Экономическая и социальная география России Б1.О 6 7 6 6 216 216 108 108 108 3 3 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.06.05 Этногеография Б1.О 3 2 2 72 72 36 36 36 1.25 0.75 4 Кафедра физической географии

+ К.М.06.06 Народы России Б1.О 4 4 144 144 74 74 70 2 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.06.07
Краеведение: география, история и культура
Ярославской области

Б1.О 4 4 4 144 144 76 76 68 4 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.06.08
География религий и конфессиональных
отношений

Б1.О 5 2 2 72 72 36 36 36 2 4 Кафедра физической географии

+ К.М.06.09 География народных промыслов Б1.В 7 2 2 72 72 36 36 36 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.06.10 Геоурбанистика Б1.В 8 2 2 72 72 36 36 36 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.06.11
Комплексный экзамен по модулю "Социально-
экономическая география мира и России"

Б1.О 7 1 1 36 36 36 1 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.06.12
Курсовые работы по модулю "Социально-
экономическая география мира и России"

Б1.В 5 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.06.13(У)
Учебная (ознакомительная) практика
(краеведение)

Б2.О 6 3 3 108 108 1.5 1.5 106.5 3 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма
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+ К.М.07 Модуль "Основы туризма" К.М 6 47
35555

668
34.5 34.5 1242 1242 528.75 528.75 677.25 36 2 2 6.5 11.5 7.5 2 3

+ К.М.07.01 Организация туристской деятельности Б1.О 3 4 4 144 144 72 72 72 2 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.07.02 Экологический туризм Б1.О 4 2 2 72 72 38 38 34 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.07.03 Менеджмент и маркетинг в туризме Б1.О 5 4 4 144 144 74 74 70 2.5 1.5 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.07.04 География наследия Б1.О 6 5 5 180 180 90 90 90 2.5 2.5 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.07.05 Основы экскурсоведения и музееведения Б1.О 5 4 4 144 144 74 74 70 2 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.07.06 Рекреационная география Б1.О 5 4 4 144 144 72 72 72 2 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.07.07
Территориальное планирование туристских
местностей

Б1.О 6 4 4 144 144 72 72 72 2 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.07.08 Организация турфирмы Б1.О 7 2 2 72 72 36 36 36 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.07.09(П)
Производственная практика (научно-
исследовательская работа)

Б2.О 8 3 3 108 108 108 3 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.07.11
Комплексный экзамен по модулю "Основы
туризма"

Б1.О 6 1 1 36 36 36 1 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.07.11(У)
Учебная (ознакомительная) практика
(специальная экскурсионная)

Б2.О 5 1.5 1.5 54 54 0.75 0.75 53.25 1.5 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.08
Модуль "Методы и методология
географических исследований"

К.М 4 33 444 13.5 13.5 486 486 216.75 216.75 233.25 36 6.5 7.0

+ К.М.08.01 Геоинформационные системы в географии Б1.О 3 3 3 108 108 54 54 54 3 4 Кафедра физической географии

+ К.М.08.02
Геоинформационные системы в
территориальном планировании

Б1.О 4 3 3 108 108 54 54 54 3 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.08.03
Методы экономико-географических
исследований

Б1.О 3 2 2 72 72 36 36 36 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.08.04 Картография с основами топографии Б1.О 4 3 3 108 108 72 72 36 1.5 1.5 4 Кафедра физической географии

+ К.М.08.05(У)
Учебная (ознакомительная) практика
(топография)

Б2.О 4 1.5 1.5 54 54 0.75 0.75 53.25 1.5 4 Кафедра физической географии

+ К.М.08.06
Комплексный экзамен по модулю "Методы и
методология географических исследований"

Б1.О 4 1 1 36 36 36 1 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.09 Модуль "Страноведение" К.М 8 77 66888 6 30.0 30 1080 1080 358.25 358.25 685.75 36 8.5 6 15.5

+ К.М.09.01 Страноведение Евразии Б1.О 6 4 4 144 144 72 72 72 4 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.09.02 Страноведение Африки, Австралии и Океании Б1.О 7 4 4 144 144 72 72 72 4 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.09.03 Страноведение Северной и Южной Америки Б1.О 8 3 3 108 108 54 54 54 3 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.09.04 Туристское страноведение Испании Б1.В 7 2 2 72 72 36 36 36 2 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.09.05
Актуальные направления страноведческих
исследований

Б1.О 8 10 10 360 360 122 122 238 10 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.09.06
Комплексный экзамен по модулю
"Страноведение"

Б1.О 8 1 1 36 36 36 1 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.09.07 Курсовые работы по модулю "Страноведение" Б1.В 6 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.09.08(У)
Учебная практика, практика по получению
навыков комплексных географических
исследований

Б2.В 6 4.5 4.5 162 162 1.5 1.5 160.5 4.5 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.09.09(Пд) Преддипломная практика Б2.О 8 1.5 1.5 54 54 0.75 0.75 53.25 1.5 43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

+ К.М.10 Методический модуль К.М 8 67 7 11 11 396 396 145.5 145.5 214.5 36 1.5 5.5 4

+ К.М.10.01
Научно-методические основы обучения
географии

Б1.О 8 67 8 8 288 288 144 144 108 36 1.5 2.5 4 4 Кафедра физической географии

+ К.М.10.02(П) Производственная (педагогическая) практика Б2.О 7 3 3 108 108 1.5 1.5 106.5 3 4 Кафедра физической географии

234 234 8752 8752 3869.75 3869.75 4522.25 360 25 35 26.25 33.75 25 35 26.5 27.5
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Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8
Закрепленная кафедра

Считать
в плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы

Ауд. СР
Конт
роль

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

234 234 8752 8752 3869.75 3869.75 4522.25 360 25 35 26.25 33.75 25 35 26.5 27.5
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оц.
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тное
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тное
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часы
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Блок 3.Государственная итоговая аттестация

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

Б3 3 3 36 108 108 108

+ Б3.02
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

Б3 3 3 36 108 108 108

6 6 216 216 216 6 216 216

6 6 216 216 216 6 216 216

К.М.Комплексные модули

+ К.М.01 Модуль социально-гуманитарный К.М 3 11237 136 19 19 684 684 271.5 376.5 36

+ К.М.01.01 История (история России) Б1.О 1 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.01.02 История (всеобщая история) Б1.О 2 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.01.03 Финансово-экономический практикум Б1.О 1 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.01.04 Культурология Б1.О 1 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.01.05 Социология и политология Б1.О 3 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.01.06 Философия Б1.О 6 3 3 36 108 108 54 54

+ К.М.01.07
Право в сфере профессиональной
деятельности

Б1.О 7 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.01.08
Комплексный экзамен по социально-
гуманитарному модулю

Б1.О 3 1 1 36 36 36 36

+ К.М.01.09(У) Учебная (ознакомительная) практика Б2.О 3 3 3 36 108 108 1.5 106.5

+ К.М.02 Коммуникативный модуль К.М 4
12245

7
4468 28 28 1008 1008 481.5 490.5 36

+ К.М.02.01 Иностранный язык Б1.О 2 4 6 6 36 216 216 128 88

+ К.М.02.02 Русский язык и культура речи Б1.О 2 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.02.03 Информатика Б1.О 1 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.02.04 Практический курс испанского языка Б1.В 45 6 8 8 36 288 288 172 116

+ К.М.02.05 Лингвострановедение Б1.В 7 8 6 6 36 216 216 108 108

+ К.М.02.06
Комплексный экзамен по коммуникативному
модулю

Б1.О 4 1 1 36 36 36 36

+ К.М.02.07(У) Учебная (проектно-технологическая) практика Б2.О 4 3 3 36 108 108 1.5 106.5

+ К.М.03 Модуль здоровьесбережения К.М 2
12234

56
2 8 8 616 616 401.5 178.5 36

+ К.М.03.01 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 2 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.03.02 Физическая культура и спорт Б1.О 13 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.03.03
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

Б1.О 2456 328 328 328

+ К.М.03.04
Комплексный экзамен по модулю
здоровьесбережения

Б1.О 2 1 1 36 36 36 36

+ К.М.03.05(У) Учебная (научно-исследовательская) практика Б2.О 2 3 3 36 108 108 1.5 106.5

+ К.М.04 Модуль естественнонаучный К.М 2 122 22 13 13 468 468 181.5 250.5 36

+ К.М.04.01
Математические методы обработки данных в
профессиональной деятельности

Б1.О 2 2 2 36 72 72 54 18

+ К.М.04.02 Биология с основами экологии Б1.О 2 3 3 36 108 108 54 54

+ К.М.04.03 Физика с основами геофизики Б1.О 1 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.04.04 Химия с основами геохимии Б1.О 2 2 2 36 72 72 36 36
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Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

6 6 216 216 216 6 216 216

6 6 216 216 216 6 216 216

К.М.Комплексные модули

6 216 36 72 108 2 72 12 24 36 6 216 12 24 1.5 142.5 36

2 72 12 24 36

2 72 12 24 36

2 72 12 24 36

2 72 12 24 36

2 72 12 24 36

1 36 36

3 108 1.5 106.5

3.5 126 12 24 32 58 3.5 126 10 58 58 3.0 108 64 44 7.0 252 64 1.5 150.5 36

1.5 54 32 22 1.5 54 32 22 1.5 54 32 22 1.5 54 32 22

2 72 10 26 36

2 72 12 24 36

1.5 54 32 22 1.5 54 32 22

1 36 36

3 108 1.5 106.5

3 144 22 68 54 4 212 68 1.5 106.5 36 1 72 8 46 18 68 68

2 72 14 22 36

1 36 8 10 18 1 36 8 10 18

36 36 68 68 36 36 68 68

1 36 36

3 108 1.5 106.5

4 144 24 48 72 9 324 32 18 58 1.5 178.5 36

2 72 12 18 24 18

2 72 12 24 36 1 36 8 10 18

2 72 12 24 36

2 72 12 24 36
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Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

3 108 108

3 108 108

6 6 216 216 216 6 216 216

6 6 216 216 216 6 216 216

К.М.Комплексные модули

3 108 22 32 54 2 72 14 22 36

3 108 22 32 54

2 72 14 22 36

2.5 90 54 36 2.5 90 54 36 3 108 20 34 54 3 108 20 34 54

2.5 90 54 36 2.5 90 54 36

3 108 20 34 54 3 108 20 34 54

54 54 66 66

54 54 66 66

План Учебный план бакалавриата '050302_21_51_1234.plx', код направления __________, год начала подготовки 2021



Закрепленная кафедра -

Код Наименование Компетенции

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

43
Кафедра социально-экономической
географии и туризма

43
Кафедра социально-экономической
географии и туризма

6 6 216 216 216 6 216 216

6 6 216 216 216 6 216 216

К.М.Комплексные модули

20 Кафедра отечественной истории

3 Кафедра всеобщей истории

52 Кафедра экономической теории и менеджмента

13 Кафедра культурологии

26 Кафедра политологии и социологии

49 Кафедра философии

20 Кафедра отечественной истории

20 Кафедра отечественной истории

20 Кафедра отечественной истории

10 Кафедра иностранных языков

30 Кафедра русского языка

48 Кафедра физики и информационных технологий

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

10 Кафедра иностранных языков

10 Кафедра иностранных языков

2 Кафедра безопасности жизнедеятельности

21 Кафедра физического воспитания

21 Кафедра физического воспитания

2 Кафедра безопасности жизнедеятельности

2 Кафедра безопасности жизнедеятельности

5 Кафедра геометрии и алгебры

47 Кафедра биологии, теории и методики обучения биологии

48 Кафедра физики и информационных технологий

50 Кафедра химии, теории и методики преподавания химии
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+ К.М.04.05
Комплексный экзамен по естественнонаучному
модулю

Б1.О 2 1 1 36 36 36 36

+ К.М.04.06(У)
Учебная практика, практика по применению
математической статистики в исследованиях

Б2.О 2 3 3 36 108 108 1.5 106.5

+ К.М.05 Модуль "Науки о Земле" К.М 4
11334

57
12222
3456

4 43.0 43 1548 1548 737 775 36

+ К.М.05.01 Геология Б1.О 1 2 6 6 36 216 216 112 104

+ К.М.05.02 Землеведение Б1.О 1 2 2 36 72 72 34 38

+ К.М.05.03 Гидрология Б1.О 1 3 3 36 108 108 52 56

+ К.М.05.04 Геоморфология Б1.О 2 3 3 36 108 108 60 48

+ К.М.05.05 Климатология Б1.О 2 3 3 36 108 108 60 48

+ К.М.05.06 Биогеография Б1.О 3 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.05.07 География почв с основами почвоведения Б1.О 3 3 3 36 108 108 54 54

+ К.М.05.08 Ландшафтоведение Б1.О 4 2 2 36 72 72 38 34

+ К.М.05.09 Ландшафтное планирование территории Б1.В 7 4 4 36 144 144 72 72

+ К.М.05.10 Физическая география материков и океанов Б1.О 5 4 4 36 144 144 108 36

+ К.М.05.11 Физическая география России Б1.О 5 6 4 4 36 144 144 108 36

+ К.М.05.12
Комплексный экзамен по модулю "Науки о
Земле"

Б1.О 4 1 1 36 36 36 36

+ К.М.05.13(У)
Учебная практика (научно-исследовательская
работа (получение первичных навыков научно-
исследовательской работы))

Б2.О 24 4.5 4.5 36 162 162 2.25 159.75

+ К.М.05.14(У)
Учебная практика, практика по организации
метеонаблюдений

Б2.О 3 1.5 1.5 36 54 54 0.75 53.25

+ К.М.05.15 Курсовые работы по модулю "Науки о Земле" Б1.В 4 36

+ К.М.06
Модуль "Социально-экономическая
география мира и России"

К.М 7
23566

78
4567 5 34 34 1224 1224 547.5 640.5 36

+ К.М.06.01 История географии Б1.О 2 3 3 36 108 108 54 54

+ К.М.06.02 Экономическая и социальная география мира Б1.О 5 3 3 36 108 108 54 54

+ К.М.06.03 Политическая география мира Б1.О 6 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.06.04 Экономическая и социальная география России Б1.О 6 7 6 6 36 216 216 108 108

+ К.М.06.05 Этногеография Б1.О 3 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.06.06 Народы России Б1.О 4 4 36 144 144 74 70

+ К.М.06.07
Краеведение: география, история и культура
Ярославской области

Б1.О 4 4 4 36 144 144 76 68

+ К.М.06.08
География религий и конфессиональных
отношений

Б1.О 5 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.06.09 География народных промыслов Б1.В 7 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.06.10 Геоурбанистика Б1.В 8 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.06.11
Комплексный экзамен по модулю "Социально-
экономическая география мира и России"

Б1.О 7 1 1 36 36 36 36

+ К.М.06.12
Курсовые работы по модулю "Социально-
экономическая география мира и России"

Б1.В 5 36

+ К.М.06.13(У)
Учебная (ознакомительная) практика
(краеведение)

Б2.О 6 3 3 36 108 108 1.5 106.5
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Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

1 36 36

3 108 1.5 106.5

7 252 52 64 22 114 13 468 60 120 1.5 286.5 6.5 234 32 34 24 0.75 143.25 6.5 234 32 60 0.75 105.25 36

2 72 20 32 20 4 144 20 40 84

2 72 12 22 38

3 108 20 32 56

3 108 20 40 48

3 108 20 40 48

2 72 12 24 36

3 108 20 34 54

2 72 12 26 34

2 72 20 34 18

1 36 36

3 108 1.5 106.5 1.5 54 0.75 53.25

1.5 54 0.75 53.25

1.5 54 8 10 36 1.5 54 12 24 18 1.25 45 8 10 27 6.75 243 50 82 111

1.5 54 8 10 36 1.5 54 12 24 18

1.25 45 8 10 27 0.75 27 8 10 9

2 72 14 24 34

4 144 28 48 68
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Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

4 144 40 68 36 4 144 34 56 54 2 72 14 22 36

2 72 14 22 36 2 72 14 22 36

2 72 20 34 18

2 72 20 34 18 2 72 20 34 18

7 252 48 78 126 8 288 34 34 22 1.5 196.5 6 216 34 34 22 90 36 2 72 14 22 36

3 108 20 34 54

2 72 14 22 36

3 108 20 34 54 3 108 20 34 54

2 72 14 22 36

2 72 14 22 36

2 72 14 22 36

2 72 14 22 36

1 36 36

3 108 1.5 106.5
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Закрепленная кафедра -

Код Наименование Компетенции

47 Кафедра биологии, теории и методики обучения биологии

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

4 Кафедра физической географии

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

4 Кафедра физической географии

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма
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+ К.М.07 Модуль "Основы туризма" К.М 6 47
35555

668
34.5 34.5 1242 1242 528.75 677.25 36

+ К.М.07.01 Организация туристской деятельности Б1.О 3 4 4 36 144 144 72 72

+ К.М.07.02 Экологический туризм Б1.О 4 2 2 36 72 72 38 34

+ К.М.07.03 Менеджмент и маркетинг в туризме Б1.О 5 4 4 36 144 144 74 70

+ К.М.07.04 География наследия Б1.О 6 5 5 36 180 180 90 90

+ К.М.07.05 Основы экскурсоведения и музееведения Б1.О 5 4 4 36 144 144 74 70

+ К.М.07.06 Рекреационная география Б1.О 5 4 4 36 144 144 72 72

+ К.М.07.07
Территориальное планирование туристских
местностей

Б1.О 6 4 4 36 144 144 72 72

+ К.М.07.08 Организация турфирмы Б1.О 7 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.07.09(П)
Производственная практика (научно-
исследовательская работа)

Б2.О 8 3 3 36 108 108 108

+ К.М.07.11
Комплексный экзамен по модулю "Основы
туризма"

Б1.О 6 1 1 36 36 36 36

+ К.М.07.11(У)
Учебная (ознакомительная) практика
(специальная экскурсионная)

Б2.О 5 1.5 1.5 36 54 54 0.75 53.25

+ К.М.08
Модуль "Методы и методология
географических исследований"

К.М 4 33 444 13.5 13.5 486 486 216.75 233.25 36

+ К.М.08.01 Геоинформационные системы в географии Б1.О 3 3 3 36 108 108 54 54

+ К.М.08.02
Геоинформационные системы в
территориальном планировании

Б1.О 4 3 3 36 108 108 54 54

+ К.М.08.03
Методы экономико-географических
исследований

Б1.О 3 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.08.04 Картография с основами топографии Б1.О 4 3 3 36 108 108 72 36

+ К.М.08.05(У)
Учебная (ознакомительная) практика
(топография)

Б2.О 4 1.5 1.5 36 54 54 0.75 53.25

+ К.М.08.06
Комплексный экзамен по модулю "Методы и
методология географических исследований"

Б1.О 4 1 1 36 36 36 36

+ К.М.09 Модуль "Страноведение" К.М 8 77 66888 6 30.0 30 1080 1080 358.25 685.75 36

+ К.М.09.01 Страноведение Евразии Б1.О 6 4 4 36 144 144 72 72

+ К.М.09.02 Страноведение Африки, Австралии и Океании Б1.О 7 4 4 36 144 144 72 72

+ К.М.09.03 Страноведение Северной и Южной Америки Б1.О 8 3 3 36 108 108 54 54

+ К.М.09.04 Туристское страноведение Испании Б1.В 7 2 2 36 72 72 36 36

+ К.М.09.05
Актуальные направления страноведческих
исследований

Б1.О 8 10 10 36 360 360 122 238

+ К.М.09.06
Комплексный экзамен по модулю
"Страноведение"

Б1.О 8 1 1 36 36 36 36

+ К.М.09.07 Курсовые работы по модулю "Страноведение" Б1.В 6 36

+ К.М.09.08(У)
Учебная практика, практика по получению
навыков комплексных географических
исследований

Б2.В 6 4.5 4.5 36 162 162 1.5 160.5

+ К.М.09.09(Пд) Преддипломная практика Б2.О 8 1.5 1.5 36 54 54 0.75 53.25

+ К.М.10 Методический модуль К.М 8 67 7 11 11 396 396 145.5 214.5 36

+ К.М.10.01
Научно-методические основы обучения
географии

Б1.О 8 67 8 8 36 288 288 144 108 36

+ К.М.10.02(П) Производственная (педагогическая) практика Б2.О 7 3 3 36 108 108 1.5 106.5
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Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

2 72 12 24 36 2 72 12 24 36 6.5 234 42 72 120

2 72 12 24 36 2 72 12 24 36

2 72 14 24 34

2.5 90 14 24 52

2 72 14 24 34

6.5 234 46 80 108 7.0 252 32 58 0.75 125.25 36

3 108 20 34 54

3 108 20 34 54

2 72 14 22 36

1.5 54 12 24 18 1.5 54 12 24 18

1.5 54 0.75 53.25

1 36 36
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Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

11.5 414 70 110 0.75 233.25 7.5 270 48 78 108 36 2 72 14 22 36 3 108 108

1.5 54 14 22 18

2.5 90 14 22 54 2.5 90 20 34 36

2 72 14 22 36

2 72 14 22 36 2 72 14 22 36

2 72 14 22 36 2 72 14 22 36

2 72 14 22 36

3 108 108

1 36 36

1.5 54 0.75 53.25

8.5 306 28 44 1.5 232.5 6 216 42 66 108 15.5 558 70 106 0.75 345.25 36

4 144 28 44 72

4 144 28 44 72

3 108 20 34 54

2 72 14 22 36

10 360 50 72 238

1 36 36

4.5 162 1.5 160.5

1.5 54 0.75 53.25

1.5 54 12 24 18 5.5 198 20 34 1.5 142.5 4 144 20 34 54 36

1.5 54 12 24 18 2.5 90 20 34 36 4 144 20 34 54 36

3 108 1.5 106.5
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Закрепленная кафедра -

Код Наименование Компетенции

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

4 Кафедра физической географии

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

43 Кафедра социально-экономической географии и туризма

4 Кафедра физической географии

4 Кафедра физической географии
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- - - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Считать
в плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы

СР
Конт
роль

234 234 8752 8752 3869.75 4522.25 360 25 936 154 88 252 442 35 1328 138 138 256 4.5 719.5 72 26.25 981 118 114 192 2.25 518.75 36 33.75 1283 156 58 346 3 612 108 25 954 158 364 0.75 431.25 35 1326 178 34 376 3 699 36 26.5 954 158 34 222 1.5 502.5 36 27.5 990 124 196 0.75 597.25 72

План Учебный план бакалавриата '050302_21_51_1234.plx', код направления __________, год начала подготовки 2021



Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль
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Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль
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Закрепленная кафедра -

Код Наименование Компетенции
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Название практики Курс
Сем.
курса

Кафедра +
Продолжительнос

ть (недель)
Студ.

Часов

на студента
на студента в

неделю
на подгруппу

на подгруппу
в неделю

Вид практики: Учебная практика 

Учебная практика (научно-исследовательская
работа (получение первичных навыков научно-
исследовательской работы))

1 2 2

Учебная практика (научно-исследовательская
работа (получение первичных навыков научно-
исследовательской работы))

2 2 1

4 + 1

Учебная (ознакомительная) практика
(топография)

2 2 1

Учебная практика, практика по получению
навыков комплексных географических
исследований

3 2 3

Вид практики: Производственная практика 

Производственная (педагогическая) практика 4 1 2

Производственная практика (научно-
исследовательская работа)

4 2 2

Вид практики: Преддипломная практика 

Преддипломная практика 4 2 1

Итого по факту

Итого по плану

1

12
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Вид Курс Сем Каф. Студ. Замечания

Курсовые работы по модулю "Науки о Земле"

КР 2 2 4

Курсовые работы по модулю "Социально-экономическая география мира и России"

КР 3 1 43

Курсовые работы по модулю "Страноведение"

КР 3 2 43
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